spectat locus Hieronymi ad Isaïam i. xv, 4, de Judæis: « Jus hesternum, quod Græci vocat ἔωλον, avidis faucibus devorabant. » Itemque pœnitentia Judaica apud Morinum, Ne calidum quid comedatur, exceptis sabbatis et festis diebus. Unde in istis Justinii martyris Dialogo cum Tryphone, pag. 246: Μηδὲ ὅτι θερμὸν πίνωμεν ἐν τοῖς Σάββασι, δεινὸν ἡγεῖσθε. « Neque quod calidum Sabbatis bibamus, rem gravem indignam putetis. » Θερμὸν accipi non debet de omni calida potione, sed de ea tantum quæ ignis præsentanei calorem contraxit, quod etiam colligere licet ex homilia De semente, apud Athanasium tom. I, p. 1071. Vide Judæum Philonem, libro De vita contemplativa, p. 900. Cot.

(70) Οὐκ ἔωλα ἐσθίων, καὶ χλιαρὰ πίνων. Vetus vulgatus interpres: « non omnia (ac sic ἕλα hic legisset) comedens, et tepidum bibens, » cum Judæorum consuetudo hic notetur, qui in Sabbato suo pridie cocto cibo et prompto pridie vino utebantur. Hieronymi. lib. xviii Commentar. in Isa., cap. 65: « Jus hesternum, quod Græci vocant ἔωλον, avidis faucibus devorabant. » Vide Talmudicum tractatum De Sabbato, ubi de fornace agitur; in qua cibi calidi conservantur. USSER.

(71) Μεμετρημένα βαδίζων. Ad 2000 videlicet cubitorum mensuram: ut liquet ex Talmud, in tractatu פֶּרֶק דְּמַיְמוֹנִי Perek d Maimoni. tract. פֶּרֶק 27. Targum in Ruth. i, 16 et Origene in libro iv Περὶ ἀρχῶν; cujus verba Græca, in Philocalia, referuntur ista: Εἰς τίνα φλουαροῦσιν εὐρεσιλογούντες ψυχρὰς παραδόσεις φέροντες, ὥσπερ καὶ περὶ τοῦ Σαββάτου φάσκοντες τόπον ἕκαστῳ εἶναι δισχίλιος πήχεις, quæ Rufinus Latine ita reddidit: « Fabulas quasdam inanes et frivolas commentantur, ex nescio quibus traditionibus proferentes de Sabbato, dicentes unicuique locum suum (de quo Exod. xvi, 29, extra quem velabantur egredi die septimo) reputari intra duo millia ulnarum. » Hieronymus in epist. 151 ad Algasiam, quæst. 10; Judæos dicere solere ait: « Rab, Akiba, et Simeon, et Hillel, magistri nostri tradiderunt nobis, ut bis mille pedes ambulemus in Sabbato; » ubi « cubitos » improprie « pedes » interpretatus est. Id.

(72) Ὀρχήσει καὶ κρότοις. Alius Judæorum mos, in Sabbatis, festis et jejuniis: apud quos verbum idem דָּרַר festum celebrare et tripudiare significat. Laudatur quidem ea consuetudo a Philone ubi de Therapeutis; arguitur autem a sanctis Patribus; Chrysostomum dico, in oratione I adversus Judæos, Prudentium in Apotheosi vers. 21, Augustinum

(67) ἕκαστος ὁμῶν. Ita cod. Augustan. et Nydrpucian. et editio vulgata Latina: sed verbum superius σαββατίζωμεν visum est postulare ut ἡμῶν legatur: inquit hic Morelius. Id.